



INFORME

EXP.GESTIONA: 1727/16

EXP. SERV. MPAL:07/13.

PARA: INTERVENCIÓN. DEPARTAMENTO DE COMPRAS. NEGOCIADO DE CONTRATACIÓN.

ASUNTO: INFORME ZONA 6 DE LOS PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 2.016, EN LA AVDA DE LA POLVORA CON LA MATEA.

FECHA: 09 DE OCTUBRE DEL 2017

CC: DELEGADO DE OBRAS Y CONSERVACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA.

Dada las múltiples peticiones recibidos de vecinos de la zona desde el año 2.013, y puesto que se ha sido incluido dentro de los Presupuestos Participativos 2.016 (ZONA 6). Se ha procedido por este técnico a realizar el presente informe valorado de las actuaciones necesarias llevar a cabo para dotar a los senderos de albero de la zona ajardinada, sita en la confluencia de la Avda de la Pólvara con la Avda de la Mateas, de un nuevo firme de hormigón impreso, para lo que se ha realizado el plano y las mediciones valoradas que se adjuntan.

Dado que las obras que se adjuntan, y que se valoran tienen un presupuesto de licitación de ***Diecinueve mil cuatrocientos noventa y tres Euros con diez Céntimos (19.493,10.-€)***, es decir superan en Cuatro mil cuatrocientos noventa y tres Euros con diez céntimos (4.493,10.-€) la asignación de Quince mil Euros que tienen las Zona 6 de los Presupuestos Participativos. 2.016.

Por ello, y a fin de realizar dicha actuación se proponía en informe de este Técnico de fecha 17 de Marzo el presente año, se llevara a cabo por la propia Delegación de Obras y Conservación de la Vía Pública.

Dado que en la reunión mantenida la semana pasada se ha acordado sacar a licitación dicho contrato menor, se hace necesario previamente la confirmación por la Intervención Municipal de la existencia en principio de crédito adecuado y suficiente para cubrir, no solo el gasto ya consignado en los presupuestos participativos 2.016, sino el gasto suplementario indicado para la ejecución de dicho proyecto de ***Cuatro mil cuatrocientos noventa y tres Euros con diez céntimos (4.493,10.-€)***, y que se propone realizar con este contrato, en la aplicación presupuestaria "_____".



Ayuntamiento de Rota

Delegación de Obras y
Conservación de la Vía Pública

Es cuanto se puede informar al respecto, y lo que comunico para su conocimiento y oportunos efectos, por sí así considera atender a lo solicitado.

Fdo: D. Damián Andrés Modroño.

Arquitecto-Técnico Municipal

Delegación de Obras y Conservación de la Vía Pública.

VºBº:

Fdo: José Antonio Medina Sánchez

Concejal Delegado

Delegación de Obras y Conservación de la Vía Pública.

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE AL MARGEN)



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Remodelación del Pavimento de Albero en la Avda. La Pólvara

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 Movimiento de Tierras y Demolición									
01.01	m3 EXCAVACIÓN EN VACIADO, DE TIERRAS DE CONSIST. DURA								
	Excavación, en vaciado, de tierras de consistencia dura, realizada con medios mecánicos, incluso p.p. de perfilado de fondos y laterales. Medido el volumen en perfil natural.								
	Plaza senderos	1	378,13	0,12			45,38		
							45,38	5,32	241,42
01.02	m2 COMPACTACIÓN SUPERFICIAL CÓN PISÓN MECÁNICO								
	Compactación superficial realizada con pisón mecánico, incluso p.p. de regado y refino de la superficie final. Medida en verdadera magnitud.								
	Plaza senderos	1	378,13				378,13		
							378,13	0,88	332,75
01.03	m3 TRANSPORTE TIERRAS, DIST. MÁX. 5 km CARGA M. MECÁNICOS								
	Transporte de tierras, realizado en camión basculante a una distancia máxima de 5 km, incluso carga con medios mecánicos. Medido en perfil esponjado.								
	Plaza senderos	1	378,13	1,20	0,12		54,45		
							54,45	3,04	165,53
01.04	MI DEMOLICIÓN DE BORDILLO PREF. HORMIGÓN 50*20*10 cms								
	Demolición del bordillo prefabricado existente de hormigón HM-40 achaflanado, de 50*20*10 cm de sección, asentado sobre base de hormigón HM-20, incluso p.p. de carga y transporte a vertedero autorizado. Medida la longitud ejecutada.								
	Nuevo acceso	1	2,50				2,50		
							2,50	2,74	6,85
TOTAL CAPÍTULO 01 Movimiento de Tierras y Demolición									746,55



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Remodelación del Pavimento de Albero en la Avda. La Pólvara

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 Pavimentación y Mobiliario									
02.01	ml BORDILLO PREFABRICADO HM-40 MOLDURADO DE 10x20 cm								
	Bordillo prefabricado de hormigón HM-40 moldurado, de 10x20 cm de sección, asentado sobre base de hormigón HM-20, incluso p.p. de rejuntado con mortero (1:1). Medida la longitud ejecutada.								
	Nuevo acceso	2	4,76				9,52		
							9,52	13,66	130,04
02.02	m2 SOLERA DE HORMIGÓN IMPRESO HA-25 #200X200X4MM DE 12 CMS DE ESPE								
	Solera de hormigón HM-25, Formada por preparación de la superficies, lamina de polietileno, solera de 12 cms de espesor, mallazo galvanizado # 200 x 200 x 4 mm, y p.p de junta de contorno ORMADA POR COMPACTADO DE 0, de 15 cm de espesor firme estabilizado y consolidado, incluso p.p. de junta de contorno, y aplicación de tratamiento de moldeado e impresión con caucho vertido y extendido de 5 kg de cuarzo y silices, aplicación de lacas para sellado de la superficie, y cortes con sierra de juntas de retracción. Medida la superficie ejecutada.								
	Plaza senderos	1	378,13				378,13		
							378,13	32,76	12.387,54
02.03	Ud DESMONTAJE Y RELOCALIZACIÓN DE BANCO EXISTENTE								
	Desmontaje de banco de madera y fundición de 170 cms de longitud por la realización de los trabajos, custodia y posterior reposición en la misma ubicación, incluso p.p de material de agarre y sujeción. medida la U.d. recolocada								
		6					6,00		
							6,00	8,32	49,92
	TOTAL CAPÍTULO 02 Pavimentación y Mobiliario								12.567,50
	TOTAL								13.314,05



RESUMEN DE PRESUPUESTO

Remodelación del Pavimento de Albero en la Avda. La Pólvora

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	Movimiento de Tierras y Demolición.....	746,55	5,61
2	Pavimentación y Mobiliario.....	12.567,50	94,39
		PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	13.314,05
		13,00% Gastos generales.....	1.730,83
		6,00% Beneficio industrial.....	798,84
		SUMA DE G.G. y B.I.	2.529,67
	Seguridad y Salud 2% s /P.E.M.....	266,28	
		SUMA	266,28
		21,00% I.V.A.....	3.383,10
		PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA	19.493,10
		TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	19.493,10

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

Rota, a 15 de marzo de 2017.

El Arquitecto-Técnico Municipal

Damián Andrés Modroño

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE AL MARGEN)